



Município de Joselândia

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal

EDIÇÃO 28 ANO V DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA, SEXTA-FEIRA 28 DE SETEMBRO DE 2018 PAG 01/04

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO, TERMO DE ADJUDICAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ENCARTE
Pagina.....01/04

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 026/2018. Foi adjudicado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Pneu 175/65/14, Fiat Uno
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$
290,000 (Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00002 - Pneu 255/70/16, Frontier
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$
735,000 (Setecentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00003 - Pneu 235/70/16, Hilux Ambulância
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$
665,000 (Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00004 - Pneu 205/75/16, Van Ambulância
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$
610,000 (Seiscentos e Dez Reais).

Item: 00005 - Pneu 165/70R14, Renout-Kwid
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$
210,000 (Duzentos e Dez Reais).

Item: 00006 - Pneu 10.00/20, Caçamba PAC Iveco
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$
1.290,000 (Um Mil, Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00007 - Pneu Trazeiro 17.5/25, Ret. JBC-32
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$
3.900,000 (Três Mil, Novecentos Reais).

Item: 00008 - Pneu Dianteiro 12.5/80/18, Ret. JBC-32
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$
1.830,000 (Um Mil, Oitocentos e Trinta Reais).

Item: 00009 - Pneu Dianteiro 14/9/24, Girico Marcifeksom 292
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$
2.525,000 (Dois Mil, Quinhentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00010 - Pneu Trazeiro 14.00/24, Patrol CASE
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$
2.985,000 (Dois Mil, Novecentos e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00011 - Pneu 185/60/14, Fiat Grand Siena
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$
290,000 (Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00012 - Pneu 10.00/20, Ônibus Fuscão 15/90 -
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$
1.320,000 (Um Mil, Trezentos e Vinte Reais).

Item: 00013 - Pneu 215/75/17.5, Micro-ônibus Volare v-8
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 835,000 (Oitocentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00014 - Pneu 215/75/17.5, Micro-ônibus Iveco Clacyte -
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 835,000 (Oitocentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00015 - Pneu 215/75/17.5, Caminhão Cargo 816 -
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 865,000 (Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais).

Joselândia - Maranhão, em 24 de Setembro de 2018.

Hailton Cantanhede dos Santos
Pregoeiro Municipal

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
026/2018**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 026/2018, o Pregoeiro, Sr. HAILTON CANTANHEDE DOS SANTOS, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

Empresa: JOSE RIBEIRO FILHO - ME. CNPJ: 13.702.353/0001-85, estabelecida na Rua Genesio Carvalho, nº 11, Centro, Esperantinópolis - MA, representada pelo Sr. José Ribeiro Filho, CPF: 439.335.053-72.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Pneu 175/65/14, Fiat Uno
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 290,000 (Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00002 - Pneu 255/70/16, Frontier
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 735,000 (Setecentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00003 - Pneu 235/70/16, Hilux Ambulância
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 665,000 (Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00004 - Pneu 205/75/16, Van Ambulância
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 610,000 (Seiscentos e Dez Reais).

Item: 00005 - Pneu 165/70R14, Renout-Kwid
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 210,000 (Duzentos e Dez Reais).

Item: 00006 - Pneu 10.00/20, Caçamba PAC Iveco
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 1.290,000 (Um Mil, Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00007 - Pneu Trazeiro 17.5/25, Ret. JBC-32
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 3.900,000 (Três Mil, Novecentos Reais).

Item: 00008 - Pneu Dianteiro 12.5/80/18, Ret. JBC-32
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 1.830,000 (Um Mil, Oitocentos e Trinta Reais).

Item: 00009 - Pneu Dianteiro 14/9/24, Girico Marcifeksom 292
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 2.525,000 (Dois Mil, Quinhentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00010 - Pneu Trazeiro 14.00/24, Patrol CASE
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 2.985,000 (Dois Mil, Novecentos e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00011 - Pneu 185/60/14, Fiat Grand Siena
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 290,000 (Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00012 - Pneu 10.00/20, Ônibus Fuscão 15/90 -
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$ 1.320,000 (Um Mil, Trezentos e Vinte Reais).

Item: 00013 - Pneu 215/75/17.5, Micro-ônibus Volare v-8
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$

835,000 (Oitocentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00014 - Pneu 215/75/17.5, Micro-ônibus Iveco Clacyte - Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$

835,000 (Oitocentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00015 - Pneu 215/75/17.5, Caminhão Cargo 816 - Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/09/2018

Adjudicado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, pelo menor lance de R\$

865,000 (Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais).

Joselândia - Maranhão, em 24 de Setembro de 2018.

Hailton Cantanhede dos Santos
Pregoeiro Municipal

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
026/2018**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o Sr. Marcelo de Queiroz Abreu, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 026/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Pneu 175/65/14, Fiat Uno
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 290,000 (Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00002 - Pneu 255/70/16, Frontier
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 735,000 (Setecentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00003 - Pneu 235/70/16, Hilux Ambulância
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 665,000 (Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00004 - Pneu 205/75/16, Van Ambulância
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 610,000 (Seiscentos e Dez Reais).

Item: 00005 - Pneu 165/70R14, Renault-Kwid
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 210,000 (Duzentos e Dez Reais).

Item: 00006 - Pneu 10.00/20, Caçamba PAC Iveco
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1.290,000 (Um Mil, Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00007 - Pneu Trazeiro 17.5/25, Ret. JBC-32
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3.900,000 (Três Mil, Novecentos Reais).

Item: 00008 - Pneu Dianteiro 12.5/80/18, Ret. JBC-32
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1.830,000 (Um Mil, Oitocentos e Trinta Reais).

Item: 00009 - Pneu Dianteiro 14/9/24, Girico Marcifeksom 292
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2.525,000 (Dois Mil, Quinhentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00010 - Pneu Trazeiro 14.00/24, Patrol CASE
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2.985,000 (Dois Mil, Novecentos e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00011 - Pneu 185/60/14, Fiat Grand Siena
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 290,000 (Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00012 - Pneu 10.00/20, Ônibus Fuscão 15/90 -
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1.320,000 (Um Mil, Trezentos e Vinte Reais).

Item: 00013 - Pneu 215/75/17.5, Micro-ônibus Volare v-8
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 835,000 (Oitocentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00014 - Pneu 215/75/17.5, Micro-ônibus Iveco Clacyte -
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

nº Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J.
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 835,000 (Oitocentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00015 - Pneu 215/75/17.5, Caminhão Cargo 816 -
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/09/2018

nº Homologado para: JOSE RIBEIRO FILHO - ME, C.N.P.J.
13.702.353/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 865,000 (Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais).

Joselândia - MA., em 26 de Setembro de 2018.

Secretário Municipal de Saúde
Marcelo de Queiroz Abreu
Autoridade Competente



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder

Rua Dr Jose Falcao ,Nº 150, centro
Joselândia - MA

SITE

www.joselandia.ma.gov.br

Wabner Feitosa Soares

Prefeito Municipal

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de JOSELÂNDIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 026/2018.

Empresa: JOSE RIBEIRO FILHO - ME; C.N.P.J. nº 13.702.353/0001-85, estabelecida à rua genesis carvalho n11, centro, Esperantinópolis MA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE RIBEIRO FILHO, C.P.F. nº 439.335.053-72, R.G. nº 1368913 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Pneu 175/65/14, Fiat Uno	UNIDADE	100.00	290,000	29.000,00
00002	Pneu 255/70/16, Frontier	UNIDADE	20.00	14.700,00	735,000
00003	Pneu 235/70/16, Hilux Ambulância	UNIDADE	40.00	665,000	26.600,00
00004	Pneu 205/75/16, Van Ambulância	UNIDADE	40.00	610,000	24.400,00
00005	Pneu 165/70R14, Renout-Kwid	UNIDADE	100.00	210,000	21.000,00
00006	Pneu 10.00/20, Caçamba PAC Iveco	UNIDADE	12.00	1.290,000	15.480,00
00007	Pneu Trazeiro 17.5/25, Ret. JBC-32	UNIDADE	12.00	3.900,000	46.800,00
00008	Pneu Dianteiro 12.5/80/18, Ret. JBC-32	UNIDADE	12.00	1.830,000	21.960,00
00009	Pneu Dianteiro 14/9/24, Girico Marcifeksom 292	UNIDADE	12.00	2.525,000	30.300,00
00010	Pneu Trazeiro 14.00/24, Patrol CASE	UNIDADE	12.00	2.985,000	35.820,00
00011	Pneu 185/60/14, Fiat Grand Siena	UNIDADE	30.00	290,000	8.700,00
00012	Pneu 10.00/20, Ônibus Fuscão 15/90 -	UNIDADE	12.00	1.320,000	15.840,00
00013	Pneu 215/75/17.5, Micro-ônibus Volare v-8	UNIDADE	36.00	835,000	30.060,00
00014	Pneu 215/75/17.5, Micro-ônibus Iveco Clacyte -	UNIDADE	12.00	835,000	10.020,00
00015	Pneu 215/75/17.5, Caminhão Cargo 816 -	UNIDADE	20.00	865,000	17.300,00

VALOR TOTAL R\$ 347.980,00